
Об организации молодежной практики на 2011 год

Утративший силу
Постановление акимата города Арыс Южно-Казахстанской области от 20 
октября 2011 года № 447. Зарегистрировано Управлением юстиции города Арыс 
Южно-Казахстанской области 31 октября 2011 года № 14-2-113. Утратило силу в
связи с истечением срока применения - (письмо акимата города Арыс 
Южно-Казахстанской области от 2 февраля 2012 года № 148)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо 
акимата города Арыс Южно-Казахстанской области от 02.02.2012 № 148).
      В соответствии подпунктом 5-7 ,  Закона Республики статьи 7 статьей 18-2
Казахстан от 23 января 2001 "О занятости населения" и  Постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 "О мерах по 
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости 
населения" акимат города Арыс ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В соответствии с потребностью регионального рынка труда утвердить 
перечень работодателей на 2011 год согласно приложения для прохождения 
м о л о д е ж н о й  п р а к т и к и .
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Дильдабекова Б.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого 
официального опубликования.
      Аким города                                К.Сыдыков
У т в е р ж д е н  п о с т а н о в л е н и е м
а к и м а т а  г о р о д а  А р ы с
от 20 октября 2011 года № 447

Перечень работодателей для организующих рабочие места
для прохождения молодежной практики на 2011 год

п/п Наименование работодателя Специальность
Количество 
планируемых
рабочих мест

Размер 
месячной 
заработной
платы ( 
тенге)

Продолжительность
молодежной 
практики (месяцах)

П о м о щ н и к  
машиниста  
электровоза

1 26000 2



1 Товарищество с ограниченной 
ответственностью «ҚОҢЫР АТ»

Экономист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Юрист 1 26000 2

2

Филиал акционерного общества 
Национальная компания «
Қазақстан темір жолы» «
Арысская дистанция пути»

Организация 
перевозок и 
управление 
движением на 
транспорте

1 26000 2

Организация 
перевозок и 
управление 
движением на 
транспорте

1 26000 2

Организация 
перевозок и 
управление 
движением на 
транспорте

1 26000 2

Организация 
перевозок и 
управление 
движением на 
транспорте

1 26000 2

3
Филиал акционерного общества «
Транстелеком» в городе 
Шымкент-Шымкенттранстелеком

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2



Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Финансист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

4

Филиал акционерного общества «
Национальная компания «
Қазақстан темір жолы» «
Арысская дистанция и связи»

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Учет и аудит 1 26000 2

5
Товарищество с ограниченной 
ответственностью «
Теміржолсу-Арыс»

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2

6
Товарищество с ограниченной 
ответственностью «Алтын кум»

Бухгалтер 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2

Экономист 1 26000 2

Юрист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2



7

Товарищество с ограниченной 
ответственностью «Ақаба-Сервис
»

Программист 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2

Юрист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

8
Производственный кооператив «
Комфорт»

Финансист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Юрист 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2

9
Товарищество с ограниченной 
ответственностью «Арыс жылу»

Автоматизация и 
управление

1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Техник-эколог 1 26000 2

Экономика,  
бухгалтерский учет и 
аудит

1 26000 2

Юрист 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2

10
Товарищество с ограниченной 
ответственностью «
Қызмет-Сервис-Арыс»

Техник-электроник 1 26000 2

Финансист 1 26000 2

Финансист 1 26000 2

Стандартизация, 
метрология и 
сертификация

1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2



Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

11
Товарищество с ограниченной 
ответственностью «Арыс 
толқындары»

Журналист 1 26000 2

Языковед 1 26000 2

Языковед 1 26000 2

Языковед 1 26000 2

Языковед 1 26000 2

Языковед 1 26000 2

Языковед 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

12
Производственный кооператив «
ТОРАБТЫҚ АУРУХАНА»

Программист 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2

Медсестра 1 26000 2

Медсестра 1 26000 2

Медсестра 1 26000 2

Медсестра 1 26000 2

Медсестра 1 26000 2

Медсестра 1 26000 2

Медсестра 1 26000 2

Медсестра 1 26000 2

13
Товарищество с ограниченной 
ответственностью «
САНАТОРИЙ АРЫС»

Юрист 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2

Экономист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Медсестра 1 26000 2

Медсестра 1 26000 2

Медсестра 1 26000 2

14
Товарищество с ограниченной 
ответственностью «ҰЛАН-Б»

Техник-технолог 1 26000 2

Инспектор  
природоохранной 
деятельности

1 26000 2

Юрист 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Юрист 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2



15 Товарищество с ограниченной 
ответственностью «МУРАТ-Д»

Экономист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

16
Производственный кооператив «
АРАЙ»

Юрист 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2

Экономист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

17
Крестьянское хозяйство «
ЖАЛЫН»

Программист 1 26000 2

Валеолог 1 26000 2

Налоговое дело 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

18 Товарищество с ограниченной 
ответственностью «Назарбай-85»

Техник-механик 1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

19
Товарищество с ограниченной 
ответственностью «АКНУР»

Дошкольное 
обучение  и  
воспитания

1 26000 2

Дошкольное 
обучение  и  
воспитания

1 26000 2

Дошкольное 
обучение  и  
воспитания

1 26000 2

Дошкольное 
обучение  и  
воспитания

1 26000 2

Дошкольное 
обучение  и  
воспитания

1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2



20 Учреждение «Железнодорожный 
колледж»

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

Педагог 1 26000 2

21 Сельский потребительский 
кооператив «Дермене и Ш»

Техник-механик 1 26000 2

Т е х н и к  
электромеханик

1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Экономика,  
бухгалтерский учет и 
аудит

1 26000 2

Юрист 1 26000 2



Специалист по 
природоохране

1 26000 2

Экономист 1 26000 2

Землеустроитель 1 26000 2

22
Акционерное общество «
Казпочта»

Экономист 1 26000 2

Экономист 1 26000 2

Экономист 1 26000 2

Финансист 1 26000 2

Финансист 1 26000 2

Финансист 1 26000 2

Финансист 1 26000 2

Финансист 1 26000 2

Финансист 1 26000 2

23
Производственный кооператив «
Тастемір»

Зоотехник 1 26000 2

Зоотехник 1 26000 2

Технология и 
машинная техника

1 26000 2

Ветеринарный 
санитар

1 26000 2

Ветеринарный 
санитар

1 26000 2

Ветеринарный 
санитар

1 26000 2

Финансист 1 26000 2

Юрист 1 26000 2

Бухгалтер 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

Программист 1 26000 2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


